
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 1 a 3

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

Direttore Generale: Dott.ssa Marinella D’Innocenzo
Decreto Presidente Regione Lazio n. T00204 del 03.12.2020

Deliberazione n. 1/D.G. del 07/12/2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

STRUTTURA PROPONENTE
DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Oggetto: Parziale Modifica Deliberazione del Direttore Generale n. 846 del 18/9/2019

Estensore: Sig./Dott.  Petti Anna 
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art.1 della L. n° 20/1994 e ss.mm.ii., 
assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, D.lgs. n.165/2001, nonché 
garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di 
cui all’art.1, comma 1°, L. n.  241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta altresì che il 
presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio pubblico 
ai sensi dell’art.1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.
                                                                                                              
Responsabile del Procedimento: Dott.  Petti Anna           

Data  17/03/2021                             Firmato elettronicamente da Petti Anna

Il Dirigente: Dott.  Petti Anna           

Data  17/03/2021                              Firmato elettronicamente da Petti Anna

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso non 
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:    
                                                    
                                                         Autorizzazione:    Senza impegno di spesa  

Data                      Dott.ssa Antonella Rossetti                                                                            

            Parere del Direttore Amministrativo               Dott.ssa Anna Petti

        favorevole                                                       non favorevole (con motivazioni allegate al presente atto)

Data  17/03/2021                             Firmato elettronicamente da Petti Anna 

           Parere del Direttore Sanitario                          Dott.ssa Assunta De Luca

        favorevole                                                       non favorevole (con motivazioni allegate al presente atto)

Data  17/03/2021                             Firmato elettronicamente da De Luca Assunta       

X

X



Oggetto: Parziale Modifica Deliberazione del Direttore Generale n. 846 del 18/9/2019

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 2 a 3

IL DIRIGENTE DELLA 
DIREZIONE AMMINISTRATIVA

PREMESSO che con D.C.A. n° U00004 del 15/01/2019 pubblicato sul BUR Lazio n°9 del 
29/01/2019, la Regione Lazio ha approvato l’Atto di Autonomia Aziendale della A.S.L.Rieti proposto 
con Deliberazione n° 835 del 12/11/2018;

VISTO il Regolamento per il conferimento e la graduazione degli incarichi dirigenziali per le aree 
contrattuali della Dirigenza Medica, Veterinaria, Dirigenza Sanitaria non medica, Dirigenza 
Professionale, Tecnica e Amministrativa, approvato con deliberazione n. 273 del 01/04/2019;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 846 del 18/9/2019, con la quale si è provveduto a 
definire il peso di graduazione di ciascun incarico di Struttura Complessa e semplice, sia 
dipartimentale che interna a struttura complessa, presenti nell’assetto organizzativo aziendale, sia per 
le strutture coperte che per gli incarichi vacanti, secondo le modalitàà ed i criteri indicati nel sopra 
richiamato regolamento aziendale come risulta dall’allegato che forma parte integrante della 
deliberazione di che trattasi; 
 
DATO ATTO che nel citato Regolamento per la graduazione degli incarichi dirigenziali, riguardante 
tutte le aree contrattuali, vengono stabilite, tra l’altro, le modalità ed i criteri di pesatura degli 
incarichi;

PRESO ATTO che nell’allegato n. 1 della deliberazione n. 846 del 18/9/2019 la Struttura Complessa 
“Gestione Personale di Assistenza” – fascia  A – risulta una graduazione pari a 65 punti;

PRESO ATTO dell’alta valenza strategica rappresentata dalla struttura complessa “Gestione 
Personale d’Assistenza” che è deputata alla programmazione, organizzazione, gestione e valutazione 
di tutto il personale delle professioni sanitarie e di supporto dipendente a vario titolo dalla ASL di 
Rieti;

RILEVATO che le attività svolte dalla suddetta struttura sono di tipo trasversale e incidono 
sull’efficacia, efficienza e sulla performance di tutte le strutture aziendali, garantendo in tal senso il 
raggiungimento degli obiettivi aziendali sia di natura professionale che di tipo operativo e gestionale;

DATO ATTO, inoltre, che in esecuzione della delirazione del Direttore Generale n. 963 del 13.10 
2020 è stato indetto Avviso pubblico per titoli e colloquio, per il conferimento di incarico 
quinquennale di Direttore UOC Gestione Personale di Assistenza disciplinato dalle disposizioni 
previste dall’art. 15 del D.Lgvo 502/92 e dal DPR 484/1997;

Che a seguito della suddetta procedura è stata conferita, per la prima volta dalla pubblicazione 
dell’Atto aziendale, la titolarità dell’incarico della UOC Gestione Personale di assistenza e che 
pertanto, si configura la possibilità di rendere concreto e fattivo il contributo gestionale ed 
organizzativo della titolarità della suddetta struttura per poter avviare quel processo di 
riorganizzazione delle attività afferenti alla stessa e consentire il potenziamento del territorio e 
l’integrazione di questo con l’ospedale, nonché favorire l’innovazione tecnologica ed organizzativa 
a supporto dell’assistenza di prossimità e domiciliare;

VISTA, inoltre, la necessità di sviluppare a partire dalle scelte di riconversione e riorganizzazione 
delle attività clinico – assistenziali effettuate in seguito alla pandemia da SARS COV 2 e, preso atto 
delle scelte strategiche che hanno caratterizzato la risposta sia ospedaliera che territoriale all’epidemia 
in corso, si è ritenuto essenziale, al fine del raggiungimento degli obiettivi di prevenzione e 
contenimento dei contagi, poter assicurare la piena riorganizzazione ed ottimizzazione delle risorse 
afferenti alla UOC Gestione Personale di Assistenza;



Oggetto: Parziale Modifica Deliberazione del Direttore Generale n. 846 del 18/9/2019

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 3 a 3

CONSIDERATO che le attività svolte dalla suddetta Struttura Complessa, avendo una elevata 
specificità e complessità professionale e gestionale che presuppongono competenze specialistiche ed 
una responsabilità tecnico professionale a valenza aziendale, comportano attualmente una 
graduazione maggiore, pari a 85 punti, con decorrenza dal 1/3/2021;

VISTO il C.C.N.L. dell’Area Sanità, sottoscritto in data 17/12/2019;

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della Prevenzione 
della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;

VISTO il D.lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

PROPONE

Per le motivazioni indicate in premessa;

1. DI MODIFICARE parzialmente l’allegato 1 della deliberazione n. 846 del 18/9/2019 avente per 
oggetto “Graduazione delle funzioni dirigenziali – Incarichi gestionali” riportando per la Struttura 
Complessa “Gestione Personale di Assistenza - fascia A – una graduazione pari a 85 punti, con 
decorrenza dal 1/3/2021;

2. DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma1, della legge 18.09.2009, n.69 e del D.lgs. 14.03.2013 n.33

                      in oggetto                                         per esteso    

     IL DIRETTORE GENERALE
Preso atto che:

- il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 
1 della L. n. 20/1994 e ss.mm.ii., assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex 
art. 4, comma 2, D.lgs. n. 165/2001, nonché garantendo l’osservanza dei criteri di 
economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui all’art. 1, comma 
1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che il 
presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il 
servizio pubblico ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.;

- il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario hanno espresso parere positivo con la 
sottoscrizione dello stesso; 

D E L I B E R A

- di approvare la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata;

- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo sottoposto al 
controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art.30 della L.R. n. 18/94 e successive 
modificazioni ed integrazioni e degli artt.21 e 22 della L.R. 45/96.

                                                                                             

X

Direttore Generale 
         Dott.ssa Marinella D’Innocenzo


		2021-03-17T18:32:12+0000


		2021-03-18T07:42:09+0000
	Firma applicativa




